

Generalforsamling i Politipensionister kreds 3, torsdag den 20. februar 2020 kl. 10 på lokalpolitistationen i Herning, Haraldsgade 40, 7400 Herning.

Vi mødtes kl. 1000 og blev budt velkommen af vpi Niels Kristian Larsen. Han fortalte om flytningen til den nye politistation, hvor de var flyttet ind i januar 2020. De var glade ved de nye lokaler og som fungerede på tilfredsstillende måde.

Kristian Larsen oplyste videre om det nye politiforlig/flereårsaftalen, som skulle vedtages her i år. Voldsanmeldelser og sager om økonomisk kriminalitet var steget, hvorimod flere andre anm.s i straffeloven var faldende. Alle kolleger skulle nu sikkerhedsgodkendes, og hvilket var et nyt tiltag i politiet. Der skulle skæres ned i Rigspolitiet og hvilket vil gå ud over specialafdelingerne og vil kunne mærkes ude i kredsene. Lokalpolitiet i Herning brugte mange ressourcer på Kærshovedgård, hvor der var døgnvagt, samt til sagsbehandling, fremstilling m.v. Ny PD i Midt-og Vestjylland bliver Helle Kyndesen og som tidligere har været VPD i kredsene.

PK Erik Christensen fortalte herefter om de ressourcer kredsene brugte på den kendte Rasmus Paludan, der havde købt hus i Rødkærsbro. Videre fortalte han, at man ikke brugte så mange personaleressourcer til superligakampe, som man havde brugt tidligere. De havde fået mange politielever til lokalstationen og som de var rigtig glade for.

Vi blev herefter i 2 hold vist rundt på den nye politigård af Kristian Larsen og Erik Christensen. Rigtige flotte lokaler og kollegerne var glade ved deres nye arbejdsplads. Efter rundvisningen var der frokost i kantinen, hvilket vores kasserer Børge Sørensen havde sørget for.

Orientering ved politiforeningen ved formanden Henrik Skriver Jensen.

Han fortalte om at grunduddannelsen nu var 2,4 år og at man gerne ville tilbage til den tidligere bacheloruddannelse. Der er god søgning til uddannelsen, men desværre er der kun 20 % der kommer videre. Der er truffet beslutning om et meroptag på 150 politielever på politiskolen i år. Henrik Skriver fortalte om de lønninger der er i dag for en politibetjent, samt slutlønnen for en pa. Det var stadigvæk et problem, at nogle nyansatte havde brugt alt deres SU, inden de blev ansat og ikke fik løn på politiskolen.

Herefter blev generalforsamlingen afholdt. Der var 47 medlemmer til stedet.

Dagsorden:

1. Valg af dirigent.
2. Godkendelse af fuldmagter.
3. Formandens beretning.
4. Indkomne forslag.
5. Regnskab.
6. Fastsættelse af kontingent.
7. Valg:
 - a) Bestyrelsesmedlem for 2 år. Børge Sørensen er på valg. (modtager evt. genvalg).
 - b) Suppleant for 1 år. Per Ibsen er på valg. (modtager evt. genvalg).
 - c) Valg af revisor for 2 år. Thomas Christiansen er på valg. (modtager evt. genvalg).
 - d) Valg af delegerede til Politipensionisternes generalforsamling 2019 jfr. landsforeningens

vedtægter § 10.

8. Eventuelt.

Ad 1: Bent Jensen blev valgt som dirigent.

Ad 2: Ingen medbragte fuldmagter.

Ad 3: Formandens beretning til generalforsamlingen i kreds 3, d. 20. februar 2020.

Politipensionisterne Midt- og Vestjylland har for tiden 203 (200) medlemmer.

Vi kan igen i år konstatere, at vi har fået nye medlemmer, men der har desværre også været nogle, der har meldt sig ud, eller er blevet slettet ved ikke at have betalt kontingentet. I løbet af året 2019 har vi mistet 4 medlemmer – det er Jan Fischer-Henrichsen, Jørgen Skov Jensen – Niels Christian Jakobsen, Tonny Robert Christensen. Ære være deres minde.

Politiforbundets database fungerer ikke optimalt i øjeblikket, hvorfor Landsforeningen ikke modtaget de sædvanlige lister over kolleger som går på pension. Disse lister har dannet grundlag for vores mulighed for at udsende lokal introduktionsskrivelse, som jeg tror har haft en positiv effekt for indmeldelse i Landsforeningen. Derfor er det nødvendigt at jeg gentager min opfordring fra tidligere generalforsamlinger om, at vi i fællesskab fortælle vores tidligere kolleger, der er på vej til pensionering, om vores forening og dens formål, så de også syntes, at de bør være medlem af Politipensionisternes Landsforening.

Jeg vil nu give en let gennemgang af arbejdet i Landsforeningen i det forløbne år.

Landsforeningen har afholdt 2 hovedbestyrelsesmøder og den årlige generalforsamling samt et møde med Politiforbundet (FU). Det første møde blev afholdt den 7. februar 2019 i Odense. På vores generalforsamling sidste år har jeg refereret fra dette møde. Endvidere har Hovedbestyrelsen afholdt møde i Oden den 4. september.

Forretningsudvalget har afholdt møde med Politiforbundet.

Referaterne fra disse møder fremgår på hjemmesiden.

Efter gennemgang af og revidering af vedtægter har Lovudvalget afsluttet sit arbejde. De nye vedtægter blev med nogle få ændringer godkendt på Generalforsamlingen i Odense den 2. april 2019.

Status for OK 18:

Aftalen udløber pr. 31/3 – 2021. Der er allerede nu lagt op til forhandlinger om en ny overenskomst. Det bliver spændende at følge forhandlingerne. Vi har jo fået ny regering med et rødt flertal. Vores regulering af pensionen sker pr. ¼-2020 med 1.46 % (+/- reguleringsordning). Den sidste regulering sker pr. ½-21 på 0,68 % (+/- reguleringsordning). Vi håber og forventer samme procentvis forhøjelser som på arbejdsmarkedet!!!!

Ordinær generalforsamling d. 2. april 2019 i Odense.

Sammen med de 4 delegerede fra kreds 3 deltog formanden.

I alt deltog 65 stemmeberettigede delegerede i generalforsamlingen.

Der blev foretaget følgende valg:

Genvalg af:

Næstformand Hans Agerbo Jensen

Hovedkasserer Poul Erik Jørgensen

Revisor Hans Jensen

Revisorsuppleant Erik Reher

Kontingentet på kr. 180,00 blev fastsat uændret.

Referatet kan ses i sin fulde ordlyd på hjemmesiden www.politipensionisterne.dk

Næste generalforsamling afholdes den 1. april 2020 i Odense.

Den lokale kredsforening:

Vi har afholdt 1 bestyrelsesmøde d. 22/10 på den gl. Politigård i Herning med ledelsen, hvor der blev indgået aftale om afholdelse af vores generalforsamling og rundvisning på den nye Politigård. Yderligere er afviklet et elektronisk bestyrelsesmøde grundet henvendelse fra en seniorklub om økonomisk tilskud til et jubilæum. Afslag på ansøgningen. Det samme vil ske ved tilsvarende ansøgninger.

Endvidere har vi afviklet det årlige møde med Politiforeningen Midt- og Vestjylland V/formand Henrik Skriver Jensen og næstformand Niels Brohm med gensidig udveksling af informationer.

Af kommende tiltag vil bestyrelse afholde møde med bestyrelsesmedlemmer i de 7 seniorklubber med udveksling af erfaringer ved driften af de lokale Seniorklubber. Mødet vil blive afviklet i løbet af foråret.

Endvidere arbejdet for et muligt besøg på Naturkraft – et nyt oplevelsescenter som åbner til sommer ved Ringkøbing.

Forenings korrespondance sker næsten udelukkende pr. e-mail. Der er p.t. 4 medlemmer som ikke har e-mail. Disse får tilsendt breve.

Men en opfordring herfra skal være, at man husker at meddele ændring af mail adr., hvis man får ny.

Bestyrelsen holder løbende kredsens informationsskrivelse opdateret. Skrivelsen fremsendes til alle kolleger, som pensioneres fra Midt- og Vestjyllands Politikreds, når vi modtager besked herom fra Rigspolitiet via Landsforeningens medlemssekretær. Desværre er Politiforbundet i øjeblikket i stand til at leveret navnene på kolleger, som bliver pensioneret grundet IT problemer. Derfor har vi ikke været i stand til at udsende vores introduktionsskrivelse. Vi håber på at problemet snarest bliver løst.

De lokale Seniorklubber i Midt- og Vestjyllands Politikreds er orienteret om muligheden for at få bragt lokale informationer/arrangementer på Politipensionisternes Landsforenings hjemmeside.

Bestyrelsen vil gerne modtage evt. forslag til emner der evt. skal arbejde med eller på i den kommende periode.

Det er bestyrelsens beretning som jeg nu overlader til forsamlingens debat.

Tak for året der er gået.

Tak til Niels Ove Jespersen, Børge Sørensen og Per Ibsen for godt samarbejdet i årets løb.

H.J. Blicher Lauritzen, Formand.

Beretningen godkendt med akklamation.

Per Ibsen forespurgte vedr. generalforsamlingen i landsforeningen, hvorfor formanden var på valg. HJ oplyste, at han ikke kendte grunden.

Villy Hald spurgte ind til reguleringsordningen og om det fremadrettet var en god ide. Formanden mente stadig det var en god ide, selv hvis det blev et minus ved næste regulering. Jørgen Fisker oplyste, at der vil komme en ny lønstatistik og var enig i at reguleringsordningen stadig var en god ting.

Ad 4: Ingen indkomne forslag.

Ad 5: Kassereren fremlagde regnskabet og beklagede, at revisoren ikke havde godkendt dette, men revisoren var forhindret i at være til stede. Generalforsamlingen godkendte regnskabet og godkendte at 2019 regnskabet vil blive underskrevet af revisoren og fremlagt ved næste års generalforsamling.

Ad 6: Samme kontingent til lokalforeningen - 0

Ad 7a: Bestyrelsesmedlem Børge Sørensen valgt med akklamation.

Ad 7b: Suppleant Per Ibsen genvalgt med akklamation.

Ad 7C: Thomas Christiansen valgt som revisor med akklamation.

Ad 7d: Valgt af delegerende til Politipensionisternes generalforsamling 2019: Foruden formanden skal der vælges 5. delegerede: Valgt blev Børge Sørensen, Niels-Ove Jespersen, Jørgen Fisker, Ove Baagøe Hansen og Per Ibsen.

Ad 8: Forslag til næste års generalforsamling: Karup Lufthavn, Stauning whisky, TV-midt Vest.

Formanden afsluttede herefter generalforsamlingen og takkede for rundvisningen af den nye politigård, samt for de indlæg der havde været og takkede deltagerne for at være mødt op.

Ref. Niels-Ove Jespersen.